
 

 

 

 
 
Vážení,  
 
dovolte mi zveřejnit vysvětlení zadávací dokumentace dle § 98 zákona č. 134/2016 Sb., o 
zadávání veřejných zakázek, v platném znění.  
 
 
 
Dotaz č.1:  
Kvalifikační dokumentace v bodě 7.5 Kritéria technické kvalifikace a jejich prokázání Způsob 
prokázání dle § 79 odst. 2 písm. a) zákona Dodavatel prokazuje splnění této technické 
kvalifikace předložením:  
• seznamu stavebních prací poskytnutých za posledních 5 let před zahájením zadávacího 
řízení včetně osvědčení objednatele o řádném poskytnutí a dokončení nejvýznamnějších z 
těchto prací. Rozsah požadovaných informací a dokladů – nejvýznamnějších stavebních prací:  
Minimálně 4 stavební práce spočívající ve výstavbě kanalizace a ČOV (myšleno i dále vždy 
včetně související infrastruktury a technologie, např. oprava povrchů 10 komunikací, ČS, 
přeložek a přípojek), přičemž celkové investiční náklady každé stavební práce realizované 
dodavatelem dosáhly nejméně 80 mil. Kč bez DPH. Součástí alespoň tří ze shora 
specifikovaných referencí musí být:  
a) výstavba ČOV pro minimálně 750EO;  
b) hodnota realizované technologie ČOV minimálně 8 mil. Kč bez DPH;  
c) založení stavby pomocí štětovnic;  
d) výstavba splaškové gravitační kanalizace v minimální délce 3 000bm;  
e) výstavba splaškové kanalizace, jejíž součástí byla realizace minimálně 160 ks kanalizačních 
domovních přípojek;  
f) výstavba minimálně 1 čerpací stanice, přičemž součástí každé této stavby byla realizace 
tlakové kanalizace (popř. výtlaku) v minimální délce 300 m.  
Dotaz:  
Předpokládáme správně, že Zadavatel, v rámci omezení diskriminace a rozšíření okruhu co 
největšího počtu možných Dodavatelů – Účastníků, uzná doložení osvědčení objednatelů, kdy 
4 stavební práce spočívající ve výstavbě kanalizace a ČOV (myšleno i dále vždy včetně 
související infrastruktury a technologie, např. oprava povrchů 10 komunikací, ČS, přeložek a 
přípojek), přičemž celkové investiční náklady každé stavební práce realizované dodavatelem 
dosáhly nejméně 80 mil. Kč bez DPH a dalších např. 6 zakázek, které budou zahrnovat 
realizaci stavebních prací dle bodů a) až f)?  
 
Z hlediska realizace stavebních prací se jedná o vzájemně technologicky nesouvisející 
stavební práce a požadavek na kumulaci v rámci jedné referenční zakázky shledáváme jako 
nepřiměřený a diskriminační a sdělujeme, že tento je natolik omezující, že z účasti v soutěži 
vylučuje značné množství kvalifikovaných dodavatelů působících na stavebním trhu.  
Na okraj uvádíme, že k jednoznačnému závěru o diskriminačním charakteru nepřiměřené 
kumulace požadavků na technickou kvalifikaci dospěl několikrát i UOHS, viz např. 
S0469/2018.  
Tento dotaz jsem vám zasílali e-mailem na vyberka@artender.cz dne 27.2.2023.  
 



 

 

 

ODPOVĚĎ: 
Zadavatel na základě dotazů upravuje/snižuje kvalifikační kritéria. 
Zadavatel dále uvádí, že mu byl dotaz doručen pouze přes profil zadavatele, přes e-mailovou 
adresu vyberka@artender.cz mu dotaz doručen nebyl.  
 
 
Přílohy: 
PŘÍLOHY K VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 5 
 
 
Zadavatel stanovuje novou lhůtu pro podání nabídek na 17.04.2023 v 10:00 hodin, tak 
aby nová lhůta byla stejně dlouhá, jako původní. 
 
 
 
Jménem zadavatele  
Michaela Maxová, ARTENDR 
 


